РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту  внесения  изменений  в правила землепользования и застройки  и генеральный план муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение».

16.02.2017г.                                                                                     Присутствовало -62 человека
Председательствовал – В.И. Логвинов - Председатель собрания депутатов - глава Новобессергеневского сельского поселения.
Секретарь – Сычева Г. И.
На собрании присутствовали жители Новобессергеневского сельского поселения.
Приглашенные:

1. Специалисты Новобессергеневского сельского поселения.

2. Депутаты собрания Новобессергеневского сельского поселения.

3. Представители уличных комитетов.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение проекта  внесения  изменений  в правила землепользования и застройки муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение».
2. Обсуждение проекта  внесения  изменений    в генеральный  план муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение».

Повестка дня принята в целом.

ГОЛОСОВАЛИ:

62 – «ЗА», 0 – «ПРОТИВ», 0 – «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»

СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в генеральный  план муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение».
ВЫСТУПИЛИ:

Аникейчева Н. В. - специалист ООО  СЕВКАВНИПИАГРОПРОМ: По проекту о внесении изменении в генеральный  план и правила землепользования и застройки муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение».
Главной    целью   проекта   является обеспечение устойчивого развития территории и благоприятных условий жизнедеятельности населения Новобессергеневского сельского поселения.  Это достигается путём планирования развития территории, включая определение функциональных зон, зон планируемого размещения объектов капитального строительства местного  значения.

Необходимость в разработке проекта внесения изменений в Генеральный план возникла в связи с существующим и перспективным градостроительным освоением территории муниципального образования.
  Целью проекта является внесение изменений в Генеральный план Новобессергеневского сельского поселения для перевода планируемых к использованию земельных участков в другую категорию и другую функциональную зону.

Предполагается комплексное освоение малоэтажными и индивидуальными жилыми домами, с объектами социального и бытового обслуживания, объектами коммунального назначения и инженерии. Освоение территории планируется из средств частных инвесторов.

 Сердюченко В. В. – Глава администрации Новобессергеневского сельского поселения: О прибыли для Новобессергеневского сельского поселения по налогообложению. Предложил одобрить проект.
Проект принят в целом

ГОЛОСОВАЛИ:

62 – «ЗА», 0 – «ПРОТИВ», 1 – «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»

СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение».
ВЫСТУПИЛИ:

 Пирогова Е. Г. – ведущий специалист администрации  Новобессергеневского сельского поселении: По проекту о внесении изменении в правила землепользования и застройки муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение».

   В администрацию Новобессергеневского сельского поселения было направлено предписание Министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области о принятии исчерпывающих мер по исполнению поручения Правительства Российской Федерации,  о приведении правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями градостроительного законодательства.

    В связи изменениями, на основании  ст. 33 Градостроительного кодекса РФ, Устава муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение», данный проект вынесен на публичные слушания.
Проект принят в целом

ГОЛОСОВАЛИ:

62 – «ЗА», 0 – «ПРОТИВ», 0 – «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»

РЕШИЛИ:

        1.Направить главе администрации муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение» проект  внесения  изменений  в  правила землепользования и застройки муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение» для принятия решения о направлении проекта в представительный орган местного самоуправления на утверждение.
 2. Направить главе администрации муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение» проект  внесения  изменений  в  генеральный план муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение»  для принятия решения о направлении проекта в представительный орган местного самоуправления на утверждение.

Председатель собрания депутатов-
Глава Новобессергеневского

сельского поселения

В. И. Логвинов

          Секретарь                                                                 Г. И. Сычева